
 

 

www.mprs.mp.br 

 



 

 

2 
 

 
 

AVISO N. 3/2024 
 
Cientifico que, EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, ALEXANDRE SIKINOWSKI SALTZ, no uso de suas 
atribuições legais, determinou a publicação do demonstrativo que segue, conforme Fundamento Legal n. 14.133/2021 e Prov. N. 02/2009: 
 

 
DOAÇÕES DE BENS MÓVEIS EFETUADAS PELA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Processo 
Baixa de 

Patrimônio 
Entidade Donatária – Município Objeto 

00033.001.060/2023 4351 3º Pelotão Rodoviário da Brigada Militar de Viamão/RS Mobiliário em Geral. 

01544.000.655/2023 4341 Abrigo Municipal Ana Maria Ramos Franco – Triunfo/RS Mobiliário em Geral. 

00033.001.688/2023 4359 Escola Técnica Estadual Parobé – Porto Alegre/RS 
Veículos de Tração Pessoal e 

Animal. 

01820.000.572/2023 4350 
2º Pelotão do 10º Batalhão de Bombeiros Militares de 
Quaraí/RS. 

Equipamentos de Informática. 

01880.000.566/2023 4347 
Abrigo Municipal Casa da Criança e do Adolescente de 
São Pedro do Sul/RS 

Equipamentos de Informática. 

00819.001.835/2023 4342 Grupo Escoteiro Gustav Kuhlmann 70 – Panambi/RS Mobiliário em Geral. 

01518.000.567/2023 4310 
19ª Delegacia de Polícia Regional do Interior – 
Lajeado/RS 

Mobiliário em Geral. 

02459.000.174/2024 4368 
Secretaria Estadual de Segurança Pública – Porto 
Alegre/RS 

Mobiliário em Geral / Máquinas, 
Motores e e/ou Aparelhos. 

 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 de fevereiro de 2024. 
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 
Diretor-Geral. 
 

 

 
BOLETIM N. 63/2024 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

REVOGAR 

- a contar de 19 de fevereiro de 2024, a Portaria n. 0155/2022/SUBADM, que designou a servidora MÁRCIA PACHECO POZO, ID n. 3447286, 
Técnica do Ministério Público, para exercer a função de substituto de Secretário-Geral de Direção de Promotoria de Justiça de  Teutônia (PGEA 
00576.000.103/2024 – Port. 0448/2024/SUBADM). 

- a contar de 02 de fevereiro de 2024, a Portaria n. 0353/2023/SUBADM, que designou a servidora a servidora VIVIANE RIBEIRO BASÉGGIO 
FISCHER, ID n. 4585720, Técnica do Ministério Público, para exercer a função de substituto de Secretário-Geral de Direção da Promotoria de 
Justiça de Sapiranga (PGEA 00576.000.104/2024 – Port. 0449/2024/SUBADM). 



 

 

3 
 

- a contar de 14 de fevereiro de 2024, a Portaria n. 0461/2022/SUBADM, que designou o servidor MARCIUS ALEXANDROS ANTUNES DE 
ALMEIDA, ID n. 3441750, Analista do Ministério Público - Direito, para exercer a função de substituto de Secretário-Geral de Direção de Promotoria 
de Justiça de General Câmara (PGEA 00576.000.105/2024 – Port. 0450/2024/SUBADM). 

- a contar de 30 de janeiro de 2024, a Portaria n. 2699/2022/SUBADM, que designou o servidor HENRIQUE ARTHUR DE AZEVEDO 
CHRISTMANN, Técnico do Ministério Público, ID n. 4785614, para exercer a função de substituto de Secretário-Geral de Direção da Promotoria de 
Justiça de Sobradinho (PGEA 00576.000.106/2024 – Port. 0451/2024/SUBADM). 

- a contar de 22 de janeiro de 2024, a Portaria n. 0280/2022/SUBADM, que designou o servidor AFONSO GRESSLER DOS SANTOS, ID n. 
3949192, Técnico do Ministério Público, para exercer a função de Secretário-Geral de Direção de Promotoria de Justiça de Agudo (PGEA 
00576.000.107/2024 – Port. 0452/2024/SUBADM). 

- a contar de 05 de fevereiro de 2024, a Portaria n. 0108/2022/SUBADM, que designou o servidor FILIPE PEREIRA FONSECA, ID n. 4503325, 
Técnico do Ministério Público, para exercer a função de Secretário-Geral de Direção de Promotoria de Justiça de Herval (PGEA 
00576.000.108/2024 – Port. 0453/2024/SUBADM). 

- a contar de 05 de fevereiro de 2024, a Portaria n. 2155/2022/SUBADM, que designou o servidor FILIPE PEREIRA FONSECA, ID n. 4503325, 
Técnico do Ministério Público, para realizar as diligências e demais atividades externas em seu local de atuação (PGEA 00576.000.109/2024 – 
Port. 0454/2024/SUBADM). 

- a contar de 19 de janeiro de 2024, a Portaria n. 1930/2023/SUBADM, que designou o servidor RODRIGO CORRÊA GARCIA, ID n. 3431746, 
Técnico do Ministério Público, para exercer a função de Secretário-Geral de Direção da Promotoria de Justiça de São Lourenço do Sul (PGEA 
00576.000.110/2024 – Port. 0455/2024/SUBADM). 

- a contar de 19 de janeiro de 2024, a Portaria n. 2331/2022/SUBADM, que designou o servidor RODRIGO CORRÊA GARCIA, ID n. 3431746, 
Técnico do Ministério Público, para realizar as diligências e demais atividades externas em seu local de atuação (PGEA 00576.000.112/2024 – 
Port. 0456/2024/SUBADM). 

- a contar de 22 de janeiro de 2024, a Portaria n. 0342/2022/SUBADM, que designou a servidora ELISÂNGELA ÁUSTRIA NUNES, ID n. 3438970, 
Técnica do Ministério Público, para exercer a função de substituto de Secretário-Geral de Direção de Promotoria de Justiça de Agudo (PGEA 
00576.000.113/2024 – Port. 0457/2024/SUBADM). 

- a contar de 08 de janeiro de 2024, a Portaria n. 2197/2022/SUBADM, que designou o servidor JORGE SOARES DA ROSA, ID n. 3425894, 
Técnico do Ministério Público, para realizar as diligências e demais atividades externas em seu local de atuação (PGEA 00576.000.114/2024 – 
Port. 0458/2024/SUBADM). 

DESIGNAR 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda Voluntária, a servidora MICHELLE DE OLIVEIRA FENNER, ID n. 3399699, Analista do 
Ministério Público - Direito, para auxiliar a Promotoria de Justiça de Venâncio Aires, uma vez por semana, no período de 23 de fevereiro a 30 de 
abril de 2024 (PGEA 00576.000.102/2024 – Port. 0446/2024/SUBADM). 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda Voluntária, o servidor CARLOS EDUARDO FLECK DOS SANTOS, ID n. 3431444, 
Assistente de Promotoria de Justiça, para auxiliar a Promotoria de Justiça de Venâncio Aires, uma vez por semana, no período de 23 de fevereiro a 
30 de abril de 2024 (PGEA 00033.000.225/2024 – Port. 0447/2024/SUBADM). 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 27/02/2024, no cargo em comissão de Assessor de Promotor de Justiça III, CC-06, KAMILA COSTA DA 
SILVA, tendo entrado em exercício em 28/02/2024. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 29 de fevereiro de 2024. 

HERIBERTO ROOS MACIEL, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 

 
SÚMULA DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 0016/2020    

PROCEDIMENTO N° 02405.000.011/2020 
 
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A; OBJETO: prorrogar a vigência do instrumento por 12 (doze) meses, a contar de 02 de março de 2024 
e consignar que o reajuste de preços dar-se-á, por apostilamento. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$1.080.750,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UO. 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Subprojeto 00001, Natureza da despesa 3.3.90.40, Rubrica 4014;  FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, 
inciso II e cláusula décima sétima do ajuste.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 27 fevereiro de 2024.  
ROGÉRIO DA SILVA MEIRA,  
Diretor-Geral, em substituição.  

 
 

SÚMULA DO TERMO DE ACORDO PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR 
PGEA 02435.000.006/2024 

 
PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça, e a servidora Andreza Alcântara, ID n. 4254562; 
OBJETO: permissão de uso, mediante indenização, do veículo particular placas IYZ9F59, a ser usado na execução de tarefas no âmbito da 
Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade com o Provimento n. 70/2023. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre,  28 de fevereiro de 2024. 
ROGÉRIO DA SILVA MEIRA,  
Diretor-Geral, em substituição.  
 
 



 

 

4 
 

SÚMULA DO TERMO DE ACORDO PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR 
PGEA 02416.000.454/2024 

 
PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça, e o Promotor de Justiça Dr. MICHAEL SCHNEIDER 
FLACH, ID 14951851. OBJETO: permissão de uso de, mediante indenização, do veículo particular placa JBA9A32, a ser usado na execução de 
tarefas e serviços no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade com o Provimento n. 30/2018. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 22 de fevereiro de 2024. 
HERIBERTO ROSS MACIEL,  
Suprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 
 
 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 
Chamamento Público n. 01/2024 (PGEA n. 01236.000.063/2024) – A Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público do Rio Grande do Sul, 
atendendo ao disposto na legislação e no Edital, TORNA PÚBLICA a abertura do Chamamento Público n. 01/2024, para seleção de pessoas 
jurídicas para celebração de cooperação técnica visando encomenda tecnológica (ETEC) para pesquisa, desenvolvimento, criação e aplicação de 
soluções tecnológicas inovadoras, baseadas em modelos de inteligência artificial (IA), entre PGJ/MPRS e iniciativa privada, tendo como 
contrapartida emissão de atestado de capacidade técnica às pessoas jurídicas que tiverem suas soluções homologadas, conforme especificações 
constantes no Edital e seus Anexos. Inscrição e apresentação de documentos: editaliamprs@mprs.mp.br.  Data e horário limite para a 
inscrição e apresentação de documentos: 02.04.2024, 14 horas. Data considerada para a abertura do certame: 02.04.2024. Edital 
disponível na página: http://www.mprs.mp.br/licitacao/chamamento. Informações gerais: e-mails editaliamprs@mprs.mp.br. Base legal: Lei 
Federal n. 10.973/2004 (alterada pela Lei Federal n. 13.243/2016) e seu regulamento – Decreto Federal n. 9.283/2018; Instrução Normativa CAGE 
n. 06/2016 (alterada pela Instrução Normativa n. 10/2019) e, de forma subsidiária, na Lei Federal n. 14.133/2021. 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 de fevereiro de 2024. 
JOÃO CLÁUDIO PIZZATO SIDOU,  
Subprocurador-Geral de Justiça de Gestão Estratégica. 
 

 

 
 

AVISO N. 08/2024 
 

Torno público, nos termos do art. 38, § 4º, do Regimento Interno do egrégio Conselho Superior do Ministério Público (alterado pela Resolução n. 

03/2014 – CSMP, publicada no DEMP de 16/12/2014), que, na Sessão Ordinária realizada no dia 29 de janeiro de 2024, foram examinadas as 

promoções de arquivamento lavradas em inquéritos civis, peças de informação e expedientes correlatos, tendo o Colegiado deliberado da seguinte 

forma:  

ARQUIVAMENTOS HOMOLOGADOS:  

00718.000.494/2020, 00718.000.512/2020, 00722.000.577/2023, 00722.001.044/2021, 00722.001.302/2023, 00722.002.136/2022, 

00722.002.874/2022, 00722.003.084/2022, 00723.001.930/2021, 00727.000.732/2023, 00739.001.173/2023, 00743.000.133/2023, 

00743.000.293/2023, 00748.006.700/2023, 00748.008.178/2023, 00748.011.792/2022, 00754.000.831/2020, 00755.002.466/2023, 

00756.000.270/2021, 00766.001.348/2022, 00770.000.342/2023, 00770.000.471/2021, 00775.004.887/2022, 00783.000.503/2023, 

00783.001.656/2023, 00783.003.100/2023, 00795.000.981/2021, 00795.007.429/2022, 00798.000.883/2023, 00800.001.367/2022, 

00806.000.382/2019, 00814.001.292/2023, 00814.002.842/2022, 00820.002.923/2021, 00820.006.028/2023, 00821.003.334/2020, 

00824.005.331/2021, 00832.000.149/2023, 00832.000.467/2023, 00832.000.556/2023, 00832.001.167/2023, 00832.001.247/2023, 

00832.001.873/2023, 00832.002.520/2023, 00838.001.763/2020, 00852.000.050/2020, 00853.004.349/2020, 00855.000.711/2021, 

00861.001.313/2020, 00864.000.505/2023, 00864.002.865/2022, 00867.000.009/2019, 00867.000.228/2023, 00872.000.080/2020, 

00872.001.222/2022, 00872.001.881/2023, 00877.000.446/2023, 00878.000.178/2019, 00878.000.733/2022, 00890.001.208/2020, 

00893.000.004/2020, 00893.000.655/2021, 00893.000.930/2020, 00894.000.155/2023, 00914.003.125/2023, 00914.003.438/2023, 

00916.001.114/2022, 00916.002.388/2023, 00917.000.564/2020, 00921.001.174/2020, 00924.001.543/2021, 00924.002.234/2021, 

00930.001.461/2021, 00930.002.035/2020, 00930.003.768/2021, 00931.001.941/2023, 00935.000.835/2022, 00949.002.535/2020, 

00949.003.031/2020, 00949.011.493/2022, 00952.000.042/2023, 01128.000.699/2022, 01128.000.901/2023, 01128.001.177/2022, 

01128.001.437/2022, 01128.002.297/2023, 01128.002.395/2023, 01128.002.766/2023, 01128.002.820/2023, 01132.000.754/2020, 

01132.000.976/2021, 01134.000.019/2021, 01134.000.079/2020, 01134.000.201/2021, 01135.000.565/2020, 01135.000.593/2020, 

01135.001.878/2022, 01140.000.392/2020, 01140.000.908/2021, 01216.000.424/2023, 01304.000.440/2020, 01304.001.266/2022, 

01304.001.771/2023, 01304.003.139/2023, 01304.003.174/2022, 01304.003.826/2022, 01304.004.217/2022, 01304.005.431/2022, 

01304.005.843/2022, 01342.000.263/2020, 01411.001.903/2023, 01411.004.184/2019, 01411.005.762/2022, 01413.000.123/2021, 

01443.000.409/2022, 01443.000.624/2023, 01447.000.351/2023, 01447.000.558/2023, 01447.000.585/2023, 01504.000.716/2022, 

01504.001.790/2023, 01504.001.889/2021, 01506.000.273/2021, 01506.000.960/2022, 01508.000.123/2022, 01514.000.026/2023, 

01514.000.267/2023, 01516.000.180/2022, 01522.000.019/2023, 01522.000.330/2022, 01522.000.427/2022, 01524.000.286/2023, 

01532.000.294/2020, 01536.001.790/2019, 01538.000.028/2023, 01538.000.055/2023, 01538.000.107/2023, 01538.000.311/2022, 

mailto:editaliamprs@mprs.mp.br
http://www.mprs.mp.br/licitacao/chamamento
mailto:editaliamprs@mprs.mp.br


 

 

5 
 

01538.000.351/2018, 01538.000.352/2019, 01538.000.368/2023, 01538.000.857/2022, 01538.000.992/2022, 01538.001.548/2022, 

01538.001.919/2020, 01538.002.054/2022, 01538.002.097/2022, 01538.002.266/2022, 01544.000.215/2022, 01546.000.914/2022, 

01548.000.102/2023, 01548.000.505/2022, 01548.000.748/2021, 01581.000.005/2023, 01589.001.738/2023, 01589.002.200/2021, 

01593.000.158/2023, 01593.000.360/2020, 01597.000.025/2022, 01597.000.592/2023, 01597.001.290/2023, 01597.001.294/2023, 

01602.000.338/2022, 01604.000.044/2023, 01604.000.066/2023, 01604.000.131/2023, 01604.000.137/2023, 01604.000.348/2023, 

01606.001.112/2023, 01610.001.080/2019, 01610.001.093/2023, 01610.002.566/2022, 01610.002.636/2022, 01618.000.258/2019, 

01625.001.029/2018, 01625.005.284/2022, 01625.006.242/2021, 01629.000.943/2021, 01631.000.239/2023, 01631.000.258/2023, 

01631.000.270/2023, 01633.000.600/2020, 01633.000.642/2022, 01633.000.708/2021, 01636.003.381/2020, 01636.003.470/2020, 

01636.003.507/2020, 01646.000.173/2021, 01646.000.350/2022, 01646.000.375/2022, 01648.000.484/2021, 01648.000.534/2020, 

01650.000.228/2019, 01650.000.383/2020, 01656.001.564/2021, 01656.001.925/2020, 01656.002.094/2020, 01658.000.124/2023, 

01658.000.445/2021, 01658.000.451/2020, 01684.000.546/2023, 01684.000.927/2022, 01690.000.711/2017, 01690.001.197/2021, 

01694.000.498/2022, 01700.000.027/2020, 01700.000.032/2022, 01700.000.704/2019, 01706.000.611/2020, 01708.000.426/2022, 

01712.000.546/2022, 01716.000.267/2022, 01716.000.369/2023, 01716.000.560/2023, 01726.000.003/2023, 01728.000.485/2019, 

01734.000.050/2023, 01734.000.501/2021, 01734.000.721/2022, 01734.000.780/2022, 01734.000.814/2022, 01734.000.950/2022, 

01738.000.135/2023, 01738.000.570/2023, 01738.000.596/2022, 01740.000.106/2023, 01740.000.383/2020, 01766.000.498/2022, 

01766.000.591/2018, 01774.000.507/2022, 01778.000.192/2023, 01786.000.061/2023, 01786.000.225/2023, 01790.000.235/2023, 

01790.000.282/2022, 01792.000.138/2023, 01792.000.161/2023, 01792.000.260/2022, 01798.000.208/2023, 01802.000.434/2023, 

01802.001.243/2021, 01806.000.761/2022, 01808.000.214/2022, 01814.000.353/2018, 01818.000.366/2022, 01860.000.221/2022, 

01862.000.335/2020, 01862.000.610/2022, 01868.000.660/2022, 01868.000.710/2023, 01868.001.268/2020, 01870.000.009/2020, 

01872.000.018/2023, 01872.001.405/2022, 01874.000.031/2023, 01874.000.059/2023, 01874.000.181/2023, 01874.000.206/2023, 

01874.000.231/2023, 01886.000.568/2022, 01894.000.509/2022, 01898.000.079/2023, 01902.000.617/2023, 01902.000.919/2023, 

01906.000.224/2022, 01906.000.320/2020, 01908.000.520/2022, 01910.000.059/2023, 01910.000.320/2022, 01910.000.358/2021, 

01910.001.278/2023, 01912.000.986/2022, 01912.001.192/2022, 01916.000.010/2023, 01916.000.477/2022, 01916.000.602/2022, 

02378.000.125/2023, 02378.000.260/2022, 02378.000.675/2022, 02378.000.708/2020, 02378.000.714/2023, 02378.000.967/2023, 

02378.001.895/2022, 02378.002.007/2023, 02378.002.079/2022, 02383.000.451/2022, 02464.000.034/2020, IC.00748.00072/2010, 

IC.00748.00187/2015,    IC.00755.00007/2018,    IC.00818.00009/2015,    IC.01342.00604/2011.  

ARQUIVAMENTOS HOMOLOGADOS COM PROVIDÊNCIAS:  

00824.006.266/2022, 01140.000.475/2020, 02378.001.472/2023.  

ARQUIVAMENTO NÃO HOMOLOGADO: 01786.000.187/2023.  

JULGAMENTOS CONVERTIDOS EM DILIGÊNCIA:  

00806.004.856/2022, 01610.001.230/2022, 01822.000.353/2020.  

DECLINAÇÕES DE ATRIBUIÇÃO HOMOLOGADAS:  

00803.002.098/2022, 01304.001.242/2023, 01514.000.989/2022, 01658.001.226/2023.  

DECLINAÇÃO NÃO CONHECIDA:  

01722.000.402/2023.  

NOTÍCIAS DE FATO - ARQUIVAMENTOS HOMOLOGADOS:  

00030.000.213/2023, 00825.013.682/2023, 00911.002.848/2023, 00943.002.381/2023, 00963.002.071/2023, 01304.004.195/2023, 

01304.004.862/2023, 01304.005.565/2023, 01304.005.794/2023, 01512.000.592/2023, 01520.002.669/2023, 01520.002.891/2023, 

01528.001.028/2023, 01540.003.115/2023, 01585.001.317/2023, 01593.000.295/2020, 01593.003.846/2023, 01614.000.001/2023, 

01629.001.934/2023,      01633.000.914/2023,      01638.000.472/2023,     01654.001.040/2023,      01686.000.559/2023,      01912.000.829/2023.  

NOTÍCIA DE FATO - ARQUIVAMENTO HOMOLOGADO COM PROVIDÊNCIAS:  

00748.009.084/2022.  

NOTÍCIAS DE FATO - ARQUIVAMENTOS NÃO HOMOLOGADOS:  

01746.000.652/2023, 01748.000.314/2023.  

NOTÍCIAS DE FATO - ARQUIVAMENTOS NÃO CONHECIDOS:  

00730.004.101/2023, 01540.000.677/2023, 01540.002.781/2023, 01784.000.228/2023, PR.00975.00088/2023-6.  

ANPCS HOMOLOGADOS COM PROVIDÊNCIAS:  

00824.007.382/2023, 00829.001.368/2023, 00949.012.136/2023.  
 

Os interessados poderão solicitar ao Serviço de Informações e Atendimento ao Cidadão – SIAC – a certidão do respectivo julgamento.  
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 29 de fevereiro de 2024. 

JULIANA BOSSARDI, 

Promotora-Assessora. 



 

 

6 
 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 
EDITAL N. 02/2024 - TAPEJARA 

 
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TAPEJARA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Provimento n. 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de do curso de Direito para atuarem junto à 
Promotoria de Justiça de Tapejara, conforme Anexo I. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 
a) Data: 05 de março de 2024 (terça-feira); 
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Tapejara (Avenida Sete de Setembro, n. 1620, em Tapejara/RS); 
c) Horário de Realização: das 14 horas às 17 horas; 
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. 
 
III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos, nem 
o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3 
player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer 
anotações. 
 

Tapejara, 28 de fevereiro de 2024. 
 

MIGUEL GERMANO PODANOSCHE, 
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Tapejara, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL N. 02/2024 - TAPEJARA 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

Nome do Candidato N. Inscrição 

Mateus Pamocene 001 

Júlia Sandri Tarnowski dos Santos 002 

Milena Sossela 003 

 

 

 

 


		2024-02-29T12:16:08-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




